ПРОТОКОЛ

о результатах аукциона по продажи земельного участка

с. Бабеево                                                                                            17 марта 2025 года

Организатор торгов: Администрация Бабеевского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия.

Дата проведения аукциона: 17.03.2025 г. Лот №1 - в 12 час. 00 мин.
Место проведения аукциона: Республика Мордовия, Темниковский район, с. Бабеево, ул. Школьная, д.1.
Повестка дня: подведение итогов аукциона на право заключения договора купли-продажи земельного участка.
Сведения о единой комиссии по организации торгов по продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков (далее – комиссия):
Председателя: Нечайкина Юрия Павловича – главы Бабеевского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия;

Заместитель председателя: Бисяев Иван Иванович - заместитель главы Бабеевского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия;

Секретарь: Баранчикова Мария Ивановна - заместитель главы Бабеевского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия;

Члены комиссии:

Шукшина Ольга Ивановна – заместитель главы Бабеевского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия;

Синяев Владимир Ильич – депутата Бабеевского сельского поселения Темниковского муниципального района РМ.
Информационное сообщение о проведении аукциона размещено на сайте www.torgi.gov.ru №  22000064360000000019, https://utp.sberbank-ast.ru № SBR012-2502120064.1 и на официальном сайте Администрации Бабеевского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия babeevo.tmn@temnikov.e-mordovia.ru. от 01.04.2024 г. .

Предмет аукциона:

Лот №1 Земельный участок с кадастровым номером 13:19:0218001:167, площадью 605877 +/- 272 кв.м., категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для ведения сельскохозяйственного производства (паи), расположенного по адресу: Республика Мордовия, Темниковский муниципальный район,  Бабеевское сельское поселение.
            Начальная цена продажи земельного участка составляет 1 580 000 (один миллион пятьсот восемьдесят тысяч) рублей, согласно отчета об оценке №06-02/25(А) от 06.02.2025 г. сумма задатка определена в размере 10 процентов от начального размера и составляет 158 000 ( сто пятьдесят восемь тысяча) рублей 00 копеек.

По окончании срока подачи заявок на участие в аукционе: 11 марта 2025 г. в 12 час. 00 мин.  на участие в аукционе подана 1 заявка:

Регистрационный номер заявки – № 9492, подана 06.03.2025 г. 11:18:12. Общество с ограниченной ответственностью «Магма ХД», задаток в размере 158 000 (сто пятьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек внесен 04.03.2025 г.

Комиссия решила:
1. В связи с тем, что была подана одна заявка, признать победителем аукциона по продажи земельного участка, участника с заявкой № 9492: Общество с ограниченной ответственностью «Магма ХД» в лице директора Плешакова Сергея Геннадьевича, действующего на основании Устава, ИНН 1322122090, КПП 132201001, ОГРН1081322000814., юридический адрес: 431700, Республика Мордовия, Чамзинский район, р.п.Чамзинка, ул.Республиканская, д.28 .               Цена продажи земельного участка, объявленная победителем – 1 580 000 (один миллион пятьсот восемьдесят тысяч) рублей.
2. Заключить с Обществом с ограниченной ответственностью «Магма ХД» договор купли-продажи земельного участка с кадастровым номером 13:19:0218001:167.
Протокол об итогах аукциона с момента его подписания приобретает юридическую силу и является основанием для заключения с победителем аукциона договора купли-продажи земельного участка.

Договор купли-продажи земельного участка направляется победителю в течение десяти рабочих дней со дня подведения итогов аукциона. При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора купли-продажи земельного участка задаток ему не возвращается и он утрачивает право на заключение указанного договора.
Задаток, внесенный победителем аукциона на счет Администрации Бабеевского сельского поселения Темниковского муниципального района, засчитывается в оплату продажи за земельный участок.
Настоящий протокол составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, один – Победителю, второй - организатору аукциона.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.torgi.gov.ru, и официальном сайте Администрации Бабеевского сельского поселения.
Председатель                                                                                                Ю.П. Нечайкин
 Заместитель председателя:
И.И. Бисяев
 Секретарь:
М.И. Баранчикова

  Члены комиссии:                                                                                       О.И. Шукшина

                                                                                                                       В.И. Синяев